
Protokół  Nr IX / 07
z obrad IX sesji Rady Miejskiej w Miliczu w dniu 12 kwietnia 2007 r.

Obrady sesji Rady rozpoczęły się o godz. 14,00 i Przewodniczył  im Wiceprzewodniczący 
Rady  Arkadiusz  Korol.   W  sesji  Rady  uczestniczyło  18  radnych,  nieobecni  radni:  Ewa 
Tomaszewska,  Janusz  Wierzowiecki  (  nieobecność  na  sesji  została  usprawiedliwiona), 
Wojciech Wencek   przebywa na turnusie rehabilitacyjnym ( nieobecność została  zgłoszona i  
usprawiedliwiona).

Przewodniczący obrad  stwierdził quorum, przy którym Rada  może obradować i podejmować 
prawomocne decyzje.

( lista obecności – zał. nr 1)

Prowadzący obrady sesji Wiceprzewodniczący Rady Arkadiusz Korol powitał przybyłych na 
sesję:  Burmistrza  p.  Jacka  Supła,  kierowników  jednostek  organizacyjnych   Gminy, 
kierowników  wydziałów  Urzędu  Miejskiego,  sołtysów,  przedstawicieli  prasy  lokalnej, 
mieszkańców Milicza.

Przystępując do punktu 1 b porządku obrad –  rozpatrzenie wniosków w sprawie zmiany 
porządku obrad -  Wiceprzewodniczący Rady poinformował, że nie wpłynęły żadne wnioski 
o  zmianę  porządku  obrad,  z  trybu  „pilnego”   nie  skorzystał  p.  Burmistrz  w  związku  z 
powyższym Rada obradować będzie według przedłożonego radnym porządku  obrad.

Porządek obrad IX sesji Rady:

2. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
3. Informacja Burmistrza o sytuacji  bieżącej Gminy  i realizacji uchwał.
4. Podjęcie uchwały w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady  Miejskiej w Miliczu.
5. Podjęcie uchwały w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w  
     Miliczu.
6. Podjęcie uchwały w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej.
7. Interpelacje i zapytania.
8. Komunikaty i wolne wnioski.
9. Zakończenie obrad sesji.

( zawiadomienie – zał. nr 2)

Przystępując do realizacji  punktu 2 porządku obrad –  Przyjęcie protokołu z poprzedniej 
sesji -   Wiceprzewodniczący Rady poinformował, że protokół z poprzedniej sesji – VIII w 
dniu  3  kwietnia  br.  –  był  do  wglądu  w  biurze  Rady.  Następnie  zapytał  o  uwagi  lub 
zastrzeżenia  do  protokołu.  Zgłoszeń  nie  było  w  związku  z  tym  przewodniczący  obrad 
oświadczył, że protokół Nr VIII / 07 został przyjęty.

W punkcie  3  porządku  obrad  –  Informacja  Burmistrza  o  sytuacji  bieżącej  Gminy   i 
realizacji uchwał – Wiceprzewodniczący Rady Arkadiusz Korol  poprosił p. Jacka Supła o 
przedstawienie informacji.

Pełniący funkcję Burmistrza p. Jacek Supeł przedstawił informację z działalności za okres od 
0d 3 do 11 kwietnia br.



( pisemna informacja – zał. nr 3)
Pytań do przedłożonej informacji  nie zgłoszono w związku z tym przewodniczący obradom 
Wiceprzewodniczący   Rady Arkadiusz Korol zarządził przystąpienie do realizacji punktu 4 
porządku  obrad  –  Podjęcie  uchwały  w  sprawie  wyboru  Przewodniczącego   Rady 
Miejskiej w Miliczu.

Przewodniczący obradom Arkadiusz Korol  zwrócił się do  Rady  o zgłaszanie kandydatów 
do  Komisji  Skrutacyjnej,  która  przeprowadzi  głosowanie  tajne  nad  wyborem 
Przewodniczącego  Rady.

Do Komisji  Skrutacyjnej zostali zgłoszeni:
1) radny Stanisław Kuśnierz, który wyraził zgodę na kandydowanie,
2) radny Robert Szlachetka, który wyraził zgodę na kandydowanie,
3) radna Grażyna Glowacz, która  także wyraziła zgodę na kandydowanie.

Rada jednogłośnie przyjęła skład Komisji Skrutacyjnej.

Wiceprzewodniczący  Rady  Arkadiusz  Korol   poprosił  o  zgłaszanie  kandydatur  na 
Przewodniczącego Rady.

Radny  Stanisław  Kuśnierz  zgłosił   kandydaturę  radnego  Edmunda  Bienkiewicza.  W 
uzasadnieniu  podał,  że  radny  Edmund  Bienkiewicz  jest  radnym  Rady  Miejskiej  piątą 
kadencję , był Przewodniczącym Rady Miejskiej  w III kadencji, jest arbitrem w trudnych 
sprawach i ta Rada  takiej osoby potrzebuje.

Innych  kandydatur  nie  zgłoszono,  przewodniczący  obradom  Wiceprzewodniczący   Rady 
zapytał radnego Edmunda Bienkiewicza – czy wyraża zgodę na kandydowanie?

Radny Edmund  Bienkiewicz  wyraził  zgodę,  jednakże  przed  aktem głosowania  poprosił  o 
możliwość zabrania  głosu  w sprawie  swojej kandydatury.

Radny Edmund Bienkiewicz wyraził stanowisko, iż powinien uzasadnić swoje stanowisko w 
sprawie i w związku z tym należy przytoczyć parę faktów z historii.
Apelował  do  radnych,  aby  przy  głosowaniu  nad  Jego  kandydaturą   zastanowili  się  nad 
celowością wyboru.
   W 1991 r. , Burmistrzem  wówczas był p. Janusz Wierzowiecki, powstał kryzys  w Radzie i 
Zarządzie.   Burmistrz  zaproponował  Mu  wejście  do  Zarządu  Miejskiego  i  wówczas 
zdecydował się przyjąć propozycję w imię sprawy i ma przekonanie, że także i dzięki Niemu 
kryzys został zażegnany.
   W połowie drugiej kadencji Rady powstaje kryzys w Zarządzie Miejskim, Burmistrzem 
Gminy  jest  wówczas  p.  Staniewska,  składana  jest  Mu  propozycja  wejścia  do  Zarządu 
Miejskiego, propozycję przyjął i udało się w tym składzie przetrwać do końca kadencji.
W III  kadencji  Rady  przewodniczył  tej  Radzie,  Burmistrzem był  p.  Wall  i  mimo wielu 
trudności  kadencja organów Gminy upłynęła bez większych zgrzytów.
IV  kadencja  Rady  była   bardzo  trudna  i  uważa,  że  zabierał  głos  w  Radzie  w  kierunku 
rozładowania wielu spięć dla dobra tej Gminy.

W obecnej V kadencji Rady były  formułowane  twierdzenia  w lokalnej prasie – że robią 
wszystko, aby objąć stanowiska. Pytał – kto taki przykład dał?
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  Wyraził stanowisko, że jest za obsadzaniem stanowisk zgodnie z kompetencjami. Twierdził, 
że  nie  ma  w  sobie  takiej   ambicji,  aby  tylko   objąć  stanowisko.  Zawsze  starał  się  być 
odpowiedzialnym  i  jak  zapewniał,   do  stanowisko  nie  jest  Mu  do  szczęścia  potrzebne, 
bowiem ma co robić. Czyni to w wyniku wstydu, że ta Rada – 21 osób dorosłych nie może się 
dogadać. Wyraził myśl, że w końcu  będą rozmawiać na argumenty i nie należy się  obrażać.
Poinformował także, że nie jest zaangażowany  politycznie, Jego wadą jest to, że nazywa się 
Bienkiewicz i pochodzi ze Sułowa, a do Sułowa poszło dużo środków.
Powiedział, że Jego zdaniem jako radnego, jest zabiegać o sprawy środowiska z którego się 
wywodzi i zachęcał do tego, aby być wobec siebie uczciwym. Prosił radnych o rozważenie – 
czy Jego kandydatura jest właściwa.

Przewodniczący  obradom  Wiceprzewodniczący  Rady  Arkadiusz  Korol  zarządził  przerwę 
techniczną  na  czas  ukonstytuowania  się  Komisji  Skrutacyjnej  i  przygotowania  kart  do 
głosowania.

Po przerwie Rada została poinformowana, że Przewodniczącym Komisji Skrutacyjnej został 
wybrany radny Stanisław Kuśnierz.  Komisja   Skrutacyjna  przeprowadziła  akt  głosowania 
tajnego  nad  wyborem  Przewodniczącego  Rady.  Po  akcie  głosowania  tajnego 
Wiceprzewodniczący   Rady zarządził  kolejną  przerwę techniczną  na czas  ustalenia  przez 
Komisję Skrutacyjną wyników głosowania.

Po  przerwie  protokół  Komisji  Skrutacyjnej  z  przeprowadzonego  tajnego  głosowania  nad 
wyborem Przewodniczącego Rady  przedstawił  Przewodniczący Komisji Stanisław Kuśnierz.
Wynik głosowania nad kandydaturą Edmunda Bienkiewicza:
Głosowało  18 radnych,  wszystkie  glosy  były  ważne,   kandydat  na Przewodniczącego 
Rady  Edmund Bienkiewicz  otrzymał  13  głosów i  został  wybrany Przewodniczącym 
Rady  Miejskiej  w Miliczu. Wyraził  stanowisko,  że  radny Edmund  Bienkiewicz  będzie 
dobrym  Przewodniczącym   Rady  i  ujawnił,  że  od  początku  był  Jego  kandydatem  na 
Przewodniczącego Rady tej kadencji.
Protokół Komisji Skrutacyjnej – zał. nr 4.
          Tekst  uchwały  w  sprawie  wyboru  Przewodniczącego  Rady  odczytał 
Wiceprzewodniczący  Arkadiusz Korol i zarządził głosowanie nad przyjęciem uchwały.
Wynik głosowania: głosowało 18 radnych z tego głosy za – 14, przeciw – 0 i wstrzymujące 
się – 4.
 

Uchwała Nr IX/ 27/07
Rady Miejskiej w Miliczu
z dnia  12 kwietnia 2007 r.

w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady  Miejskiej w Miliczu
(  zał. nr 4) 

Wiceprzewodniczący   Rady  złożył  gratulacje   radnemu  Bienkiewiczowi  z  tytułu  wyboru 
poprosił o poprowadzenie dalszej części obrad. 

Przewodniczący Rady Edmund  Bienkiewicz  podziękował  radnym,  powiedział  iż  liczył  na 
lepszy wynik  wyborów,  ale  przyjmuje  to  z  pokorą i  ma nadzieje,  że  Ci  którzy dziś  byli 
przeciw Jego kandydaturze zmienią zdanie. Zapewniał, że będzie się starał dobrze kierować 
pracą Rady i dążyć do wyjścia z kryzysu.

3



Prosił radnych  o myślenie o tym co ma być i wówczas z tytułu takiego nastawienia będzie się 
lepiej działo w Radzie  i Gminie.
    Przystępując do realizacji następnego punktu porządku obrad –  5. Podjęcie uchwały w 
sprawie  wyboru  Wiceprzewodniczącego  Rady –  ustalono,  że  głosowanie  tajne 
przeprowadzi Komisja Skrutacyjna w tym samym składzie.
Przewodniczący Rady  poprosił o zgłaszanie kandydatur na Wiceprzewodniczącego  Rady.

Zgłoszona  została jedna kandydatura- radnego Stanisława Pawlaka. Zgłoszenia kandydatury 
dokonał radny Edward Rybka, który w uzasadnieniu podał; 
- radny Pawlak jest piątą kadencję radnym,
- w poprzedniej kadencji pełnił funkcję Wiceprzewodniczącego Rady,
- dla równowagi rejonów jest z terenu  gądkowickiego.

Przewodniczący   Rady  zapytał  radnego  Stanisława  Pawlaka  -  czy  wyraża  zgodę  na 
kandydowanie?  Radny Pawlak taką zgodę wyraził.
Przewodniczący  Rady  ogłosił przerwę na czas przygotowania przez Komisję Skrutacyjną 
kart do głosowania.

Po  przerwie  Komisja  Skrutacyjna  przeprowadziła  akt  głosowania  tajnego  nad  wyborem 
Wiceprzewodniczącego Rady.  Po akcie głosowania tajnego Przewodniczący  Rady ogłosił 
przerwę na czas ustalenia przez Komisję Skrutacyjną wyników  głosowania.

Po przerwie Przewodniczący  Komisji Skrutacyjnej Stanisław Kuśnierz  przedstawił protokół 
Komisji  z  przeprowadzonego  głosowania  tajnego  nad  wyborem  Wiceprzewodniczącego 
Rady.  Wynik  głosowania;  głosowało  18  radnych,  kandydatura  radnego  Stanisława 
Pawlaka uzyskała 14 głosów. Wiceprzewodniczącym Rady  został  wybrany Stanisław 
Pawlak.
Protokół Komisji Skrutacyjnej – zał. nr 5
Przewodniczący  Rady  odczytał  tekst  uchwały  w  sprawie  wyboru  Wiceprzewodniczącego 
Rady  Miejskiej w Miliczu i zarządził głosowanie nad przyjęciem uchwały.
 Wynik głosowania nad uchwałą:  głosowało 18 radnych z tego glosy za 16, przeciw – 0 i 
wstrzymujące się – 2.

Uchwała Nr IX/ 28 /07
Rady Miejskiej w Miliczu
z dnia  12 kwietnia 2007 r.

w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego  Rady  Miejskiej w Miliczu
( zał. nr 5)

    Przewodniczący  Rady  pogratulował  radnemu  Pawlakowi  wyboru  na  funkcję 
Wiceprzewodniczącego  Rady i zaprosił Go do zajęcia miejsca przy stole na podium.
Następnie  zarządził  przystąpienie  do  realizacji  następnego  punktu  porządku  obrad  –  6. 
Podjęcie  uchwały w sprawie powołania  Komisji  Rewizyjnej  -  Przewodniczący  Rady 
wyjaśnił, że  Rada  ustali skład osobowy Komisji Rewizyjnej i wyłoni jej Przewodniczącego.
Poprosił o zgłaszanie kandydatur na członków Komisji Rewizyjnej.
Radny Stanisław Kuśnierz zgłosił kandydaturę radnego  Tadeusza Hupały. W uzasadnieniu 
podał:
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-  doświadczony  radny,  w  tej  Radzie  pracuje  II  kadencję,  w poprzedniej  kadencji   pełnił 
funkcję Przewodniczącego Komisji Oświaty, Kultury i Kultury Fizycznej Zdrowia i Opieki 
Społecznej.

Radny Arkadiusz Korol zgłosił  kandydaturę radnego Ireneusza Wołyniaka w uzasadnieniu 
podał, że radny prowadzi własną działalność gospodarczą, tak więc ma praktykę w sprawach 
związanych z rozliczaniem finansowym działalności.

Radny Marian  Mazurkiewicz zgłosił kandydaturę radnego Piotra Psiuka.

Przewodniczący  Rady zapytał  kolejno zgłoszonych kandydatów do Komisji Rewizyjnej – 
czy  wyrażają  zgodę  na  kandydowanie?   Radni:  Hupało,  Wołyniask  i  Psiuk  taką  zgodę 
wyrazili.
Przewodniczący  Rady  zwracając się do Rady  zapytał – czy są jeszcze inne zgłoszenia?
Innych zgłoszeń nie było. Postawa pozostałych radnych została odpowiednio skomentowana 
przez radnego Stanisława Kuśnierza. Wobec wypowiedzi radnego zaprotestował radny Adam 
Jaskulski.

Przewodniczący   Rady  poinformował,  że  z  grupy  zgłoszonych  kandydatów  do  Komisji 
Rewizyjnej należy wybrać Przewodniczącego Komisji.

Radny Stanisław Kuśnierz  zaproponował radnego Tadeusza Hupałę na Przewodniczącego 
Komisji.

Przewodniczący  Rady Edmund Bienkiewicz zapytał radnego Tadeusza Hupałę o zgodę na 
kandydowanie.

Radny Tadeusz Hupało wyjaśnił, że wśród zgłoszonych do Komisji kolegów radnych nie ma 
chętnego na przewodniczenie Komisji tak więc jest zmuszony wyrazić zgodę.

Przewodniczący Rady  zarządził glosowanie nad składem Komisji Rewizyjnej.

Rada jednogłośnie zaakceptowała skład  Komisji Rewizyjnej – 18  głosów za.

Przewodniczący  Rady  zarządził  glosowanie  nad  wyborem  Przewodniczącego   Komisji 
Rewizyjnej.
Wynik  głosowania:  głosowało  18  radnych  z  tego  glosy  za  –  17,  przeciw  –  0  i 
wstrzymujące się – 1.

Przewodniczący  Rady  Edmund  Bienkiewicz  odczytał  cały  tekst  uchwały  i  zarządził 
głosowanie nad  przyjęciem uchwały.

Uchwała Nr IX/29/07
Rady Miejskiej w Miliczu
Z dnia 12 kwietnia 2007 r.

w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej 
( zał. nr 6 )
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W  punkcie  7  porządku  obrad  –  Interpelacje  i  zapytania -   Przewodniczący   Rady 
poinformował,  że  w  okresie  sprawozdawczym  nie  wpłynęły  interpelacje  w  związku  z 
powyższym  - czy są zapytania?

Radny Ireneusz Wołyniak zapytał na jakim etapie jest budowa obiektu ( basenu i hotelu) na 
OSiR w  Karłowie, które to obiekty  miały być realizowane w  ramach partnerstwa prywatno 
– publicznego.

Komisarz p. Jacek Supeł powiedział,  że na terenie Gminy Milicz jest   basen  odkryty na 
Karłowie,  jeśli  chodzi   o  zamierzenie  inwestycyjne  –  rozbudowa  na  Karłowie  poprzez 
budowę obiektu hotelowo – rekreacyjnego w tym budowa krytego basenu, to przypomniał, że 
pewne  czynności w tej sprawie  zostały podjęte, została sporządzona dokumentacja , prace 
jeszcze  nie  ruszyły  poza  etap  studyjny.  Prosił,  aby  szczegółowe  pytania  dotyczące  tego 
zamierzenia inwestycyjnego kierować do p. Tadeusza Zająca.

Kierownik Wydziału Inwestycji i Rozwoju p. Tadeusz Zając  poinformował , że na obecnym 
etapie  jest  sporządzona  kompletna  dokumentacja  ,  studium  wykonalności  potwierdzające 
samofinansowanie  się  kompleksu  w  przyszłości,  sam  basen  nie  jest  w  stanie  się 
samofinansować.   Po  przeprowadzonym  postępowaniu  przetargowym  zgłosiło  się  dwóch 
oferentów.   W międzyczasie   nastąpiła  zmiana  organu wykonawczego,   nowy Burmistrz 
podjął decyzję o unieważnieniu postępowania i cała sprawa zawisła w próżni. Potwierdził, że 
jest  możliwość  dokonania  prezentacji   projektu,  taki  zamiar  był,  jednakże  z  uwagi  na 
późniejsze  zawirowania,  nie  doszło  do  skutku.  Wyraził  stanowisko,  że  celowym  jest 
dokonanie prezentacji  zadania oraz przygotowanej dokumentacji.

Przewodniczący  Rady  Edmund Bienkiewicz  zapytał  – czy w obecnym stanie Gminy – 
braku uchwalonego budżetu, zasadne jest działanie w tym kierunku?
Kierownik  Wydziału  T.  Zając  poinformował,  że  w  projekcie  budżetu  –  prowizorium 
zgłoszonym przez poprzedniego Burmistrza, były zagwarantowane niezbędne środki  tj. na 
powołanie spółki celowej – wkład  w postaci aportu. Wyraził stanowisko,. Że firma , która 
przygotowywała dokumentację powinna projekt zaprezentować radnym.
   W projekcie  budżetu  zrównoważonego  nie  ma  zapisanych  środków, aby to  działanie 
uruchomić.

Radny Ireneusz Wołyniak bronił zasadności dokonania prezentacji projektu rozbudowy.

Przewodniczący   Rady   powiedział  iż  rozumie,  że  wniosek  radnego  dąży  w  kierunku 
zoorganizowania prezentacji projektu, dyskusja na temat zadania w Radzie odbędzie się w 
terminie późniejszym, przy dyskusji nad zmianą budżetu.

W punkcie 8 – Komunikaty i wolne wnioski- Przewodniczący  Rady  Edmund Bienkiewcz 
 poinformował  Radę,  że  planuje  najbliższą  sesję  w  okresie  ok.  3  tyg.  Apelował  do 
przewodniczących komisji Rady  o przygotowanie i przedstawienie do zatwierdzenia  planów 
pracy komisji.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad IX sesji Przewodniczący Rady  podziękował 
wszystkim za udział w sesji i ogłosił zamknięcie  obrad  IX sesji Rady Miejskiej w Miliczu.

Zakończenie sesji nastąpiło o godz. 15,20.
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Protokółowała                                                                         Przewodniczący Rady

Halina Kusch                                                                            Edmund Bienkiewicz

Prowadzący obrady  do punktu
4 włącznie

   
                                                     Wiceprzewodniczący  Rady

Arkadiusz Korol
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